
UCHWAŁA NR LXII/415/24 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572,1463 i 1688), art. 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693 i 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. 
poz. 881) Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej określone 
w art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj.: na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. Zasady zwrotu wydatków: 

1) zwrotu wydatków dokonuje się jednorazowo lub w miesięcznych ratach, których wysokość określona 
zostanie w decyzji administracyjnej kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu, 

2) kwota jednorazowej raty nie może być niższa niż 10% należności, 

3) maksymalny okres spłaty wynosi 12 miesięcy, 

4) wpłata za dany miesiąc powinna  być dokonana do ostatniego dnia miesiąca na rachunek bankowy Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Goniądzu. 

§ 3. Wydatki za świadczenia, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi w części, w zależności od wysokości 
dochodu na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub dochodu osoby samotnie 
gospodarującej. Wysokość zwrotu przedstawia następująca tabela: 

 Dochód osoby samotnie gospodarującej  
 bądź dochód na osobę w rodzinie  

 w stosunku do dochodu  
 określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

 wyrażony w % 

 Wysokość wydatków za świadczenia  
 podlegająca zwrotowi  

 wyrażona w % 

powyżej 100 do 150 30 
powyżej 150 do 170 70 
powyżej 170 do 200 90 

powyżej 200 100 

§ 4. Zasady zwrotu za świadczenia z pomocy społecznej określone w § 1 nie dotyczą świadczeń w postaci 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w sprawie których Rada Miejska w Goniądzu podjęła 
odrębną uchwałę. 

§ 5. Wydatki, w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych, zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności dla osób spełniających warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi w części lub całości, w zależności 
od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
dochodu określonego 
w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy  
o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość wydatków podlegająca zwrotowi 
wyrażona w % 

do 200% nieodpłatnie 

Id: ACE1287D-393A-45D0-8C89-3CAC0006ABD3. Podpisany Strona 1



powyżej 200 do 230 30 

powyżej 230 do 250 50 

powyżej 250 70 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX/237/17 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej realizowane w zakresie zadań 
własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r., poz. 1516) oraz uchwała Nr IV/36/19 Rady Miejskiej w Goniądzu 
z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2019 r., poz. 843, z 2023 r. poz. 1820 i 6627). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: ACE1287D-393A-45D0-8C89-3CAC0006ABD3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wydatki na 
usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i 
zasiłki celowe przyznane  
pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy.  
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - obecnie obowiązują 
następujące kryteria dochodowe:  
a) dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 776,00 zł;  
b) dla osoby w rodzinie – w wysokości 600,00 zł.  

Na mocy art. 96 ust. 4 powołanej ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej należące do zadań własnych gminy. 
Osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej 
mają możliwość uzyskania świadczeń na zasadach zwrotu pomimo osiągania dochodu 
przekraczającego 100% kryterium dochodowego. 

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy 
program ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881), który 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 r. Odrębnie uregulowano zasady zwrotu wydatków 
poniesionych na posiłki, pomoc rzeczową  
w postaci produktów żywnościowych, zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności wobec 
których ustalono obowiązek zwrotu w sytuacjach przekroczenia 200% kryterium dochodowego tj. 
powyżej 1 552,00 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej i powyżej 1 200,00 zł na osobę w 
rodzinie. Adresatami programu są dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniowie 
do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, osoby i rodziny znajdujące się w trudnych 
sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w 
szczególności osoby starsze, chore i niepełnosprawne. 

Znaczące wydatki na żywność pogarszające standard życia rodzin, ograniczają możliwość 
zabezpieczenia innych podstawowych potrzeb bytowych osób o niskich dochodach, zwłaszcza 
dzieci i uczniów oraz osób dorosłych, w szczególności samotnych w podeszłym wieku, chorych i 
niepełnosprawnych znajdujących się w trudnej sytuacji.  
Przyjęte rozwiązania ograniczą zjawisko niedożywienia wśród mieszkańców, ubóstwo rodzin, a 
także pozwolą na możliwość zaspokojenia najbardziej elementarnych potrzeb bytowych.  
 
 

Id: ACE1287D-393A-45D0-8C89-3CAC0006ABD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/415/24 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 12 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


